
                                             UCHWAŁA   NR XXIV/281/2017 

                             Sejmiku Województwa Opolskiego 

                                                 z dnia 31 stycznia 2017 r. 

 
 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Opolskiego dotyczącego projektu zmian 

Prawa ochrony środowiska 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.        

z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.), w związku z § 20 ust. 1 Statutu Województwa Opolskiego ( t.j. 

Dz.Urz.Woj. Opolskiego z 2014 r., poz. 2201) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Stanowisko Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie projektu zmian Prawa 

ochrony środowiska, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Postanawia się przekazać Stanowisko Sejmiku Województwa Opolskiego: Prezydentowi RP, 

Premierowi RP, Marszałkowi Sejmu RP, Marszałkowi Senatu RP, Ministrowi Środowiska, Posłom Ziemi 

Opolskiej, Wojewodzie Opolskiemu, sejmikom wojewódzkim, mieszkańcom województwa 

opolskiego. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska przedłożony Sejmowi RP przez posłów 

PiS  w druku sejmowym nr 1127, zmierza do centralizacji wojewódzkich funduszy ochrony środowiska        

i gospodarki wodnej oraz podporządkowania ich organom administracji rządowej. 

 

Proponowane w projekcie zmiany ustawy są działaniami zmierzającymi do zmniejszenia roli 

przedstawicieli regionów w zarządzaniu wojewódzkimi funduszami.  

 

Dotychczasowe działania i funkcjonowanie funduszy wojewódzkich były ważnym instrumentem 

kształtowania przez samorząd województwa polityki w zakresie ochrony środowiska i jej realizacji 

poprzez wsparcie finansowe przedsięwzięć proekologicznych na terenie województw. Wprowadzenie 

projektowanych zmian ograniczy w tym zakresie samodzielność funduszy wojewódzkich, a w 

konsekwencji uniemożliwi realizację decyzji podejmowanych na szczeblu regionalnym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr XXIV/281/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

 z dnia 31 stycznia 2017 r. 

 

 

 

Stanowisko 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

w sprawie projektu zmian Prawa ochrony środowiska 

 

Samorząd województwa, aby mógł samodzielnie wykonywać swoje zadania i korzystać ze swoich 

praw został wyposażony w osobowość prawną oraz organy, którymi są sejmik województwa oraz 

zarząd województwa. 

Ważnym instrumentem polityki regionalnej samorządu województwa jest Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, funkcjonujący jako samorządowa osoba prawna.  

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej istnieje od roku 1989 i działa jako 

system finansowania ochrony środowiska, co ma przełożenie na 16 wojewódzkich funduszy ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej. Organami tych funduszy są Rady Nadzorcze i Zarządy Funduszy,       

a pracami Rad Nadzorczych Wojewódzkich Funduszy kierują przedstawiciele Ministra Środowiska, co 

daje gwarancję pełnej, efektywnej i wystarczającej współpracy administracji rządowej z organami 

samorządu województwa.  

W nawiązaniu do poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska, 

wyrażamy zaniepokojenie planowanymi zmianami, zmierzającymi do centralizacji wojewódzkich 

funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej, podporządkowania ich organom administracji 

rządowej oraz pozbawienia sejmików województw wpływu na ich pracę. 

W dziedzinie ochrony środowiska regiony, w tym również region województwa opolskiego, znacznie 

przybliżyły się do europejskich standardów. Osiągnięto to dzięki działaniom samorządów 

województw, w ramach których wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

pełniły istotną rolę w dofinansowaniu przedsięwzięć proekologicznych. 

Proponowane w projekcie ustawy zmiany są działaniami zmierzającymi do zmniejszenia roli 

przedstawicieli regionów w zarządzaniu wojewódzkimi funduszami. Dotychczasowe działania                          

i funkcjonowanie funduszy wojewódzkich były ważnym instrumentem kształtowania przez samorząd 

polityki w zakresie ochrony środowiska i jej realizacji, poprzez wspomaganie finansowe przedsięwzięć 

proekologicznych na terenie województw. Wprowadzenie planowanych zmian ograniczy w tym 

zakresie samodzielność funduszy wojewódzkich, a w konsekwencji uniemożliwi realizację decyzji 

podejmowanych na szczeblu regionalnym. 

W związku z powyższym, Radni Sejmiku Województwa Opolskiego zdecydowanie sprzeciwiają się 

dalszemu osłabianiu samorządów i zmianom dobrze funkcjonującego systemu finansowania ochrony 

środowiska. 

 


